Pérgjegjés né Sektorin e Financés, né Drejtoriné e Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

Né zbatim té Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, t& Kodit t& Punés sé Republikés sé¢ Shqipérisé, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t&
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipéris¢”, Vendimit nr. 147, daté 20.2.2013, t€
Késhillit té¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor’™”, t€ ndryshuar dhe Urdhrit té
Kryeministrit nr. 65 daté 19.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe t¢ organikés sé Autoritetit
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor
shpall konkurimin pér 1 (njé) vend té liré pune né pozicionin:

> Pérgjegjés né Sektorin e Financés, né Drejtoriné e Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NE:

1. Organizon dhe koordinon veprimtariné ¢ sektorit dhe éshté pérgjegjés pér miréfunksionimin e
tij.

2. Pérgjegjés pér kontrollin e punés lidhur me mbarévajtjen e veprimtarisé financiare t€ ASIG, qé
nga planifikimi korrekt i shpenzimeve operative, investimeve dhe zbatimin e procedurave
financiare, né purputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Kontrollon veprimtariné administrative financiare dhe siguron pérdorimin efektiv t€ fondeve té
institucionit, pérfshi fondin e pagave si edhe pér té gjitha transaksionet financiare q€ lidhen me
nevojat e institucionit dhe né marrédhénie me té tretét.

4. Kontrollon dhe siguron miréadministrimin e pasurisé sé ASIG pér kryerjen né afat t&
inventarizimit té vlerave monetare dhe materiale.

5. Bashképunon me strukturat pérgjegjése né ASIG pér hartimin, monitorimin dhe vlerésimin e
PBA-sé né tregues sasioré dhe buxhetoré, pér ¢do program buxhetor.

6. Monitoron periodikisht zbatimin e buxhetit né pérputhje me standardet dhe procedurat e
pércaktuara né ligjin e buxhetit dhe udhézimet pérkatése pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit.

7. Pérgjegjés pér kontrollin, monitorimin dhe pérgatitjen e dokumentacionit nga ana financiare,
gjaté procesit té prokurimeve, né pérputhje me kuadrin ligjor n€ fuqi.

8. Pérgjegjés pér kontrollin ¢ pasqyrave financiare vjetore t€ pérgatitura nga specialistét.

KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET
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= T¢€ zoi€rojc dipiome {€ niveiil iviasier SHxencor ne Shkenca Ekonomike.

= Té keté té paktén 3 (tre) vite eksperiencé pune né profesion.



= Aftési pér té ofruar drejtim teknik, pér té koordinuar, kontrolluar dhe vlerésuar veprimtaringé
e vartésve dhe pérdorimin e burimeve,

= Té& keté aftési té mira komunikuese dhe menaxhuese;

= Té& keté njohuri pér parimet dhe praktikat administrative;

= Té njohé kudrin ligjor n€ fuqi pér financat, buxhetin dhe prokurimet publike.

»  Té& njohé miré gjuhén angleze dhe njohja e gjuhéve té tjera éshté prioritet.

= T& njohé programet kompjuterike bazé dhe programet qé lidhen me kontabilitetin..

»  Vlerésohen certifikimet pér sa mé lart.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (III-a/1)

PARAQITJA E DOKUMENTEVE:
Kandidati duhet té dérgojé brenda datés 21.07.2023, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin

Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali 11, Nd. 2, H.3, Kati 2, Tirané ose né adresén e

e—mailit info@asig.gov.al, kéto dokumente:

= Kérkesé pér aplikim

= CV

=  Fotokopje t€ diplomés dhe listés sé notave

= Fotokopje té librezés sé punés

= Fotokopje té certifikatave té kualifikimit (né€se ka)

= Fotokopje té déshmive té gjuhéve té huaja

= Vértetimin e gjendjes gjyqésore

= T& paktén njé€ letér rekomandimi

= Njé numér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar

Mosparagqitja e ploté dhe brenda afatit ¢ dokumenteve sjell skualifikim té kandidatit.



